	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	STRATEGJIA E ARSIMIT 2022 - 2026   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ereza Gjikolli - KAEF Alumni Association   

	Komenti i përgjithshëm 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Personi kontaktues 
	Ereza Gjikolli (KAEFAA)   

	Email kontaktues 
	ereza.gjikolli@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	EDUCATION STRATEGY 2022 - 2026   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ereza Gjikolli - KAEF Alumni Association   

	General comments 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Contact person 
	Ereza Gjikolli (KAEFAA)   

	Email person 
	ereza.gjikolli@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	STRATEGIJA OBRAZOVANJA 2022 - 2026   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ereza Gjikolli - KAEF Alumni Association   

	General comments 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të nderuar, 

ne propozojmë që në Draft Planin e veprimit të Strategjisë për Arsim, te pika 4.2.15, Produkti (Output), pjesa &ldquo;Databaza e përfituesve të bursave në skema të ndryshme për arsimin e lartë&rdquo; të zgjerohet në &ldquo;Përkrahje e skemave të ndryshme për arsimin e lartë dhe databaza e përfituesve të bursave në skema atij lloji&rdquo;. Skemat e tilla të shkëmbimeve, sidomos me SHBA-të, si ajo e KAEF-it, do ta ndihmonin arritjen e objektivit 4, si dhe atij 3 të Strategjisë së Arsimit 2022-2026.


	Contact person 
	Ereza Gjikolli (KAEFAA)   

	Email person 
	ereza.gjikolli@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






